[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2015
    №  436                                        п. Новосветловский
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных

 услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями Коммунарского

сельского поселения октябрьского района

          В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации Коммунарского сельского поселения Октябрьского района от 03.11.2015 года № 427 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Коммунарского сельского поселения Октябрьского района»

                                                           п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Коммунарского сельского поселения Октябрьского района согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая

                                                                                                                                                    Приложение
                            к постановлению

от 10.11.2015   № 436
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование информации
	Информация о муниципальной услуге или работе

	Сфера культуры, кинематографии, архивного дела

	1.
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Услуга - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	1.1
	Код Общероссийского  классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	92.51

	1.2.
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Администрация Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	1.3.
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	01583000367

	1.4.
	Наименование муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	Муниципальное учреждение культуры Комму нарского сельского поселения «Новосвет-ловская Центральная библиотека поселения»

	1.5.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Библиотечное, библиографическое и информа-ционное обслуживание пользователей библиотеки

	1.6.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	В стационарных условиях

	1.7.
	Вид деятельности муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	07 - Культура, кинематография, архивное дело

	1.8.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	физические лица, юридические лица

	1.9.
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единиц их измерения
	Количество посещений,

единица

	1.10
	Платность муниципальной услуги или работы
	Бесплатно

	1.11.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	1.12
	Реестровый номер услуги по базовому перечню
	07011000000000001001101

	1.13
	Код услуги
	070110

	1.14
	Номер базового перечня
	002

	2.
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Работа - Организация показа концертов и концертных программ

	2.1
	Код Общероссийского  классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	92.31.00

	2.2.
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Администрация Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	2.3.
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	01583000367

	2.4.
	Наименование муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	Муниципальное учреждение культуры Коммунарского сельского поселения «Красногорняцкий сельский Дом культуры»

	2.5.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Организация показа концертов и концертных программ

	2.6.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	В стационарных условиях

	2.7.
	Вид деятельности муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	07 - Культура, кинематография, архивное дело

	2.8.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	В интересах общества

	2.9.
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единиц их измерения
	Количество мероприятий,

единица

	2.10
	Платность муниципальной услуги или работы
	Бесплатно

	2.11.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

Постановление от 25.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйст-венной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	2.12
	Реестровый номер услуги по базовому перечню
	07008100000000000005101

	2.13
	Код услуги
	070081

	2.14
	Номер базового перечня
	002

	3.
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Работа - Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	3.1
	Код Общероссийского  классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	92.51

	3.2.
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Администрация Коммунарского сельско-го поселения Октябрьского района

	3.3.
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	01583000367

	3.4.
	Наименование муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	Муниципальное учреждение культуры Ком-мунарского сельского поселения «Красногорняцкий сельский Дом культуры»

	3.5.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	3.6.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	В стационарных условиях

	3.7.
	Вид деятельности муниципального учреждения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	07 - Культура, кинематография, архивное дело

	3.8.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	В интересах общества

	3.9.
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единиц их измерения
	Количество клубных формирований, единица

	3.10
	Платность муниципальной услуги или работы
	Бесплатно

	3.11.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	3.12
	Реестровый номер услуги по базовому перечню
	07025100000000000004101

	3.13
	Код услуги
	070251

	3.14
	Номер базового перечня
	002

Специалист                                                                                     Т.В. Толстолуцкая
[image: image1]